госудАрствýнныЙ комитЕт цЕý и тАриФов
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

от < l!^ .LL)

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

2а22 r. г, Грозный yts,{?- ,}

О внесении изменений в решение Правления
Госуларственног0 коми1ета цеп и тарифов Чеченской Ресrryблики

от 1 ий.шя 2aZ2 r. Л} 41-л <<0б устаtlовлении тарифов за технологическое
присо единение зfl явителей к_9лектр ически м сетff м террлиз}ряальцьш с9теВых

оргдниздций ЧечепсkоЙ Республики на 2а72 rох>>

В соответствии с Федераль}lым закýном оr 26 марта 2003 г, М 35-ФЗ
<Об электроэнергетике)), постановлением Правительства Российской ФедерациИ
от 29 декабря 20 1 1 г. JЪ l 1 78 <О ценообржOвении в области реrулируемьD( цеЕ
(тарифов) в электрсэнергетике> и Положением о гФсударствеýýом комитете ЦеН

и тарифов Чеченской Республики, утвержденньм постановлением
Правитеllьства Чечепской Республики от 23 июня 2020 г. Ns l37, ГlравлеНИО

ГосуларственнOго KoMllTeTa цен и тарифов Чеченской Ресrryблики решило:
l. Внести изменения в решение ГIравлених Госухарстве}lног0 кOмитета цен

и тарифов Чеченской Республики от l июля 2022 r. Ng 4t-э кОб установлении
,up"qlou за технолOгическое присоединение заJIвителей к электричеокиМ сетяМ

территOриальньж сете8ых 0рганизаций Чечен,ской РеспУблики на 2а22 ГаД>>

изло}Itив rIриJlO}i(ениs }Ф 3 в редакции сOгласв0 ýриложению, к НаСТОЯЩеЬ{У

решению.
2. Настоящее решение вступает в силу в установленном порядке.
3. 0публиковатъ н&стоящее решеýие в средствах массовоЙ информации

Чечекской Реопублики.

Пре.чселатель

И.о. секре,rаря

Н.А. Сангариев

Э.Р. Салгириев

;, t{.;v дд^D{]lвЕнltыft кOiлитЕт

ЦПШ Ш ТДРИФOВ ЧР

КOППff ВЕРНА <И >/Р 20Иr,

Прплохtение
к решению 11рпвления

Госуларственl{ого
и тапифов Чечепск

о, o./9i .Ф Z

Стандартизироваýные тарифные ставки ýа технолOгическOе
присоедиrtоние заявитеfiей, к расшредедительýым электрическим сетям

территориаJIьных сетевых 0рганизаций Чечснской Росuубпики на2022 rад,
на пOкрыт}tе расходов IIо строительству воздушЕьlх линий электрOпередач

(C2,i, без учета НýС)

<<Прилоrкеuие М З

к рсшению ýравления
Госуларственшого кOмитета цgfi

и тарифов Чеченской Респубпики
от << 1 )*дюд!l 2а22г, }Ф 41-э

ъ

""i
Ая}{ I'SEH [Ibllt fi 0}lll л д ;,

}дЕн ll ТдРиФOВ чР

КOПИЯ ВЕРНА к/.о >/Р 20!,9ь

Jч'I п/п 0бозltltчоllрtе l laиltcltrlBaHlte
ýltlrllицa

Ilзillереилlrl
С,гавкlr плir"t,ы

1

л 0,.1 KI! ш tlлжс
L2,il12l

,- 1-20 xt]
(,2 з 1,1,1 l

возду]fiные jlи}tии на
железобетопных

0пOрех изолированным
аjItоми}лиевым

проводOм сечением от
50 до 100 квадратных

мм включительно
одноцеýные

рубпей/км

869 128,86

1 900 98з,65

,.,. 27,5-60 K}}
L,2,].l-з,2 l

л l l0 rl} л пшшlе
Lz.з.t,з 2 t

2

_- 0.4 K,[i tr ttижс
ч,э.2.з.2.1

воздушныs хиýиина
желgзобетонвых

оýорах
}IеизOлирOваýным

ý гаJlеаjIIl)миIlие]3ым
ПРОВОДOiчl СеЧеНИеМ 0Т

50 до 100 к]]адратных
Mlvt ВкJlючиТельнO

однOцепные

рублей/км

,- 1,20 кВ
L2 _1,2,з-? I

85з 667

"72i .". 27,5.60 кВ
i L2 1,2 ] 2,1

-., l l0 K|J и пшшсL)trIlt